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Bordi i Komisionereve 

 

V E N D I M 

Nr. 75  Datë 26.06.2008 

 

PER PËRCAKTIMIN  E ÇMIMIT  TE SHITJES ME SHUMICE TE ENERGJISE 

ELEKTRIKE  

 

Në mbështetje të neneve 9 dhe 26, pika 1, të Ligjit Nr. 9072, datë 22.05.2003, “Për 

Sektorin e Energjisë Elektrike”, te ndryshuar,  Vendimit te Keshillit te Ministrave 

Nr.338 date 19.03.2008  „Per miratimin e Modelit te tregut te energjise elektrike“  

pika 4.13, germa a, pika 2, Vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE-s, Nr. 61, 

datë 04.06.2008 “Per fillimin e procedurave te percaktimit te çmimit te shitjes se 

energjise elektrike te Furnizesit publik me  shumice ”, Bordi i Komisionerёve, të 

Entit Rregullator të Sektorit të Energjisë Elektrike (E.R.E), në mbledhjen e tij të 

datës __.06.2008, mbasi  shqyrtoi relacionin e Drejtorise se Tarifave dhe Çmimeve 

ne lidhje me kerkesen e KESH sh.a me nr. DEK /IZ 3061 prot, date 26.05.2008 per 

percaktimin e tarifes se shitjes me shumice te energjise elektrike    

 

Vendosi : 

 

1. Çmimi i shitjes se energjise elektrike nga Furnizuesi publik me  shumice 

(KESH sh.a )  tek Furnizuesi publik me pakice (OSSH sha.)   te  jete  1.61 

leke /kWh, per periudhen 1 korrik 2008  deri me 28 Shkurt 2009. 

 

2. Per efekt te rakordimeve te detyrimeve qe lidhen me ndarjen e aktiviteteve te 

OSSH sh.a dhe KESH sh.a,  ky çmim mund te aplikohet nga palet duke 

nisur qe nga fillimi i vitit 2008.    

 



 

 

             E R E 

Address: Rruga "Marsel Kashen" Nr.10,  Tel./Fax.: ++ 355 42 22 963 
Qendra Gjeo-Fizike Tirane ALBANIA                                                                               Tel: ++ 355 42 580 66   
                                                         E-mail: erealb@ere.gov.al   

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
ENTI RREGULLATOR I 

SEKTORIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

Bordi i Komisionereve 

3. Ngarkohet Drejtoria e Tarifave dhe Çmimeve  si dhe Drejtoria Juridike dhe 

Mbrojtjes se Konsumatorit, për te  njoftur KESH sh.a  dhe OSSH sh.a  mbi 

vendimin e Bordit te Komisionereve   

 

Ky vendim hyn në fuqi me date 1 korrik 2008. 

Ky vendim botohet ne Fletoren Zyrtare.  

 

 

 
KRYETARI I ERE-S 

BUJAR NEPRAVISHTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	V E N D I M
	Nr. 75  Datë 26.06.2008
	Vendosi :

